GNS-EtherCAT 运动控制器
用户手册
V1.00
2023.08
© 2023固高科技 版权所有
版权申明
1

下，用户可以使用我司提供的 OtoStudio 编程软件平台开发应用程序。
GNS 运动控制器不提供任何操作系统的安装，请用户自觉使用正版操作系统。
1.2 型号说明
1.2.1 GNS 运动控制器型号说明
GNS – 016 – G 31 – EC H00 U
系列符号
G：Googol首字母
N：Network首字母
S：GUS系列
轴数
016：最多可控16轴
032：最多可控32轴
运控功能
G：开环通用功能
流水号
总线类型
EC：EtherCAT总线
主板编码
31：R688S02主板，CPU：E3815，单核，主频1.46GHz
结构形态
H：卧式
带UPS功能
图 1-1  GNS-EtherCAT 运动控制器标准型号说明图
表 1-1  GNS-EtherCAT 控制器标准型号列表
产品型号 说明
GNS-016-G31-ECH00 ETHERCAT，16 轴 WINCE，8G, E3815，800X480
GNS-016-G31-ECH01 ETHERCAT，16 轴 WINCE，8G, E3815，800X600
GNS-032-G31-ECH00 ETHERCAT，32 轴 WINCE，8G, E3815，800X480
GNS-032-G31-ECH01 ETHERCAT，32 轴 WINCE，8G, E3815，800X600
GNS-016-G31-ECH00U ETHERCAT，16 轴 WINCE，8G, E3815，800X480，带 1S UPS
GNS-016-G31-ECH01U ETHERCAT，16 轴 WINCE，8G, E3815，800X600，带 1S UPS
GNS-032-G31-ECH00U ETHERCAT，32 轴 WINCE，8G, E3815，800X480，带 1S UPS
GNS-032-G31-ECH01U ETHERCAT，32 轴 WINCE，8G, E3815，800X600，带 1S UPS
第 1 章 概述
7
1.2.2 网络型模块
GNME - 401 - 01
轴模块类型
GNM：EtherCAT网
络轴模块 401：
4指4轴
01指功能区流水号
流水号
图 1-2  轴模块型号说明
1.2.3 通讯线缆
GN – RJ45 – RJ45 – 0M5 YH
适用产品系列：
GN：gLink-II千兆以太网线缆和
EtherCAT百兆以太网线缆
线缆两端接口形式
DB9M：DB9公头
DB9F：DB9母头
RJ45：RJ45水晶头
流水号
线缆长度
0M5：0.5m
1M5：1.5m
3M0：3.0m
10M：10m
图 1-3  线缆型号说明
1.2.4 选型列表
表 1-2  GNS-EtherCAT 控制器选型列表
组件名称 规格型号 描述
控制器 GNS-016-G31-ECH00
运动控制器，1 台（客户根据功能需求，可选择其它型号,见
《GNS-EtherCAT 控制器标准型号列表》）
轴模块
GNME-401-01
4 轴，18DI+8DO，MPG，EXIO，8AI，轴 AO，DIO 的 0 代
表 OFF，1 代表 ON
GNME-601-01
6 轴，12DI+8DO，MPG，EXIO，DIO 的 0 代表 OFF，1 代
表 ON
通讯线缆
GN-RJ45-RJ45-0M3YH
轴模块与轴模块之间的连接线缆，N-1 条，例如三个轴模块
则需要 2 条线缆（由轴模块数量决定，每增加一个轴模块需
配 1 条线缆），线缆长度为 1.0 米（可选配其它长度）。
控制器与轴模块之间的连接线缆，每台控制器有 1 个
EtherCAT 通讯网口，需要线缆 1 条，线缆长度为 1.0 米（可
选配其它长度）。
GN-RJ45-RJ45-0M5YH
GN-RJ45-RJ45-1M0YH
GN-RJ45-RJ45-2M0YH
GN-RJ45-RJ45-3M0YH
GN-RJ45-RJ45-5M0YH
GN-RJ45-RJ45-10MYH
第 1 章 概述
8
1.2.5 GNS-EtherCAT 运动控制器硬件规格说明
GNS-EtherCAT 运动控制器硬件规格见表 1-3，更加详细的规格说明请查阅第 3 章。
表 1-3  GNS-EtherCAT 运动控制器硬件规格说明
GNS 接口 数量
运控接口
通用输入 48
通用输出 32
手轮接口 1
gLink-I 1
PC 接口
LAN（注 1） 2
eHMI 1
EtherCAT 1
USB2.0 3
DP 1
RS485（注 2） 1
外观结构 白色外壳
主板
配置
CPU 型号 E3815
CPU 主频 1.46GHz
核心数量 单核
内存 2GB
DOM 盘（注 3） 8GB
注 1：千兆以太网。
注 2：默认半双工 RS485 协议，可通过软件配置成全双工 RS422。
注 3：硬盘可选其他容量，如有其他需求，请与固高技术人员联系。
第 1 章 概述
9
1.2.6 功能说明
表 1-4  GNS-EtherCAT 运动控制器功能列表
√ 具备功能           - 不具备功能         * 可选功能